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   UBND THÀNH PHỐ TÂN AN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
TRƯỜNG TH LÝ TỰ TRỌNG                          Độc lập –Tự do –Hạnh phúc 

           Số: 88/KH-TH LTT                                     Phường 4, ngày 26 tháng 02 năm 2025 

KẾ HOẠCH
Kiểm tra hoạt động dạy thêm, học thêm

Căn cứ Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ trưởng Bộ Giáo 
dục và Đào tạo Thông tư Quy định dạy thêm, học thêm; 

Căn cứ Quyết định số 84/QĐ-TH LTT ngày 24/02/2024 của Trường Tiểu học Lý 
Tự Trọng về việc  thành lập Tổ quản lý dạy thêm, học thêm ngoài nhà trường năm học 
2024-2025; 

Căn cứ tình hình thực tế của đơn vị;
Trường Tiểu học Lý Tự Trọng xây dựng kế hoạch kiểm tra dạy thêm, học thêm 

như sau: 
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
Tiếp tục kiểm tra giám sát việc chấp hành chủ trương thực hiện công tác quản lí 

dạy thêm, học thêm của giáo viên trong nhà trường; đồng thời kiểm tra thường xuyên, 
đột xuất ở nhà những giáo viên có nghi vấn dạy thêm học thêm. 

Qua kiểm tra việc thực hiện dạy thêm, học thêm nhằm giúp nhà trường đánh giá 
việc thực hiện quy định dạy thêm, học thêm của các giáo viên trong nhà trường.Từ đó 
uốn nắn, chỉ đạo, chấn chỉnh kịp thời những sai phạm, thiếu sót (nếu có) trong việc thực 
hiện chủ trương về việc dạy thêm học thêm của các cấp quản lí.

2. Yêu cầu
Nhà trường và Công đoàn cơ sở thường xuyên tuyên truyền nhắc nhở và vận động 

giáo viên, học sinh thực hiện nghiêm túc chủ trương về việc hướng dẫn thực hiện công 
tác quản lí dạy thêm học thêm. Thành lập đoàn kiểm tra dạy thêm, học thêm của nhà 
trường kiểm tra giám sát giáo viên thực hiện các quy định về việc dạy thêm học thêm.    

Giáo viên chấp hành nghiêm túc chủ trương về dạy thêm học thêm, đồng thời phối 
kết hợp cùng nhà trường tuyên truyền nhắc nhở cha mẹ học sinh thực hiện tốt việc học 
sinh học thêm.

II. NỘI DUNG
1. Nội dung kiểm tra
- Lãnh đạo nhà trường phối kết hợp với CĐCS quán triệt trong CB, GV thực hiện 

nghiêm túc các quy định về việc dạy thêm học thêm ngoài nhà trường; phổ biến, quán 
triệt, triển khai các văn bản của các cấp về quy định dạy thêm học thêm trong CB, GV. 

- Chỉ đạo GV chủ nhiệm, phối hợp Ban đại diện CMHS Tổ chức tuyên truyền cho 
phụ huynh và học sinh trong các buổi họp PHHS đầu năm học, cuối kì về tinh thần các 
văn bản chỉ đạo về dạy thêm, học thêm. 
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- Giáo viên phải có kế hoạch tổ chức dạy học phù hợp để học sinh được hoàn 
thành bài tập ở lớp, tổ chức hỗ trợ đối với những học sinh hạn chế. Nhà trường phối hợp 
công đoàn tăng cường kiểm tra việc chấp hành qui định của giáo viên đồng thời xử lý 
nghiêm khắc, kịp thời đối với những giáo viên vi phạm. 

- Tổ chức cho GV kí cam kết thực hiện các qui định về hoạt động dạy thêm học 
thêm.

- Niêm yết tại đơn vị, đăng tải trên Webside nhà trường: các văn bản chỉ đạo về 
công tác dạy thêm, học thêm của các cấp. 

- Cung cấp số điện thoại dùng cho viêc tiếp nhận ý kiến phản ánh về dạy thêm học 
thêm để nắm bắt các nguồn thông tin kịp thời từ đó có biện pháp xử lý giáo viên vi 
phạm.

- Tham mưu phối hợp với chính quyền, các ban ngành, đoàn thể địa phương để 
quản lý hoạt động dạy thêm học thêm theo quy định. 

- Tổ chức kiểm tra đột xuất các địa chỉ nhà có nghi vấn, có dấu hiệu tái diễn dạy 
thêm, học thêm vào các buổi tối hoặc các ngày nghỉ trong tuần để có biện pháp xử lý kịp 
thời. 

2. Thời gian kiểm tra 
- Từ tháng 28/02/2024 đến kết thúc năm học 2024-2025; 
- Kiểm tra đột xuất không báo trước; 
- Lịch kiểm tra cụ thể sẽ thông báo sau.
III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 
1. Hiệu trưởng xây dựng kế hoạch kiểm tra và triển khai đến toàn thể CBGVNV 

đơn vị
2. Thành lập Đoàn kiểm tra và thông báo quy trình tổ chức kiểm tra, và nêu rõ 

nhiệm vụ, quyền hạn, phương pháp làm việc của Đoàn, thành phần đoàn kiểm tra, quyền 
và trách nhiệm của đối tượng kiểm tra, dự kiến chương trình làm việc của Đoàn kiểm tra 
với đối tượng kiểm tra và những nội dung khác liên quan đến hoạt động của công tác 
kiểm tra.

3. Tiến hành kiểm tra - Căn cứ kế hoạch đã đề ra, Tổ kiểm tra thực hiện nhiệm vụ. 
- Thông báo thời gian kiểm tra (nếu kiểm tra định kì). - Thời gian cụ thể: kiểm tra vào 
buổi tối các ngày trong tuần và cuối tuần. - Kiểm tra đột xuất với các trường hợp có nghi 
ngờ vi phạm hoặc có ý kiến phản ánh. - Trong quá trình kiểm tra, đoàn kiểm tra lập biên 
bản nếu có vi phạm - Căn cứ vào yêu cầu, kế hoạch đã đề ra để kiểm tra, kết thúc kiểm 
tra phải có biên bản cụ thể.

3. Báo cáo kết quả kiểm tra 
- Báo cáo kết quả kiểm tra phải thể hiện toàn bộ nội dung kiểm tra trong kế hoạch 

kiểm tra. 
- Đánh giá việc thực hiện, việc chấp hành các quy định của các cấp quản lí về dạy 

thêm, học thêm. 
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Đoàn kiểm tra dạy thêm, học thêm của nhà trường Kiểm tra theo kế hoạch, kiểm 
tra đột xuất hàng tháng và báo cáo bằng văn bản gửi Hiệu trưởng nhà trường về tình hình 
thực hiện việc dạy thêm học thêm ngoài nhà trường. 

Định kì hàng tháng nhà trường báo cáo tình hình quản lí công tác dạy thêm học 
thêm về Phòng GD&ĐT. 

Trên đây là kế hoạch kiểm tra về việc thực hiện quy định dạy thêm học thêm ngoài 
nhà trường năm học 2024 – 2025 của trường tiểu học Lý Tự Trọng./.
Nơi nhận:                                                                                               HIỆU TRƯỞNG 
- Phòng GD&ĐT (b/c);
- HT, Các PHT (th/h);
- CTCĐ, BTTND (th/h)
- Lưu: VT. 

                                                                                               Lê Thị Mỹ Hạnh 
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